Règlement de la classe de CM1-CM2

année 2010-2011


	Je peux
	Lire un livre, ranger mes affaires, dessiner, réviser, m'avancer... quand j'ai terminé mon travail avant les autres.

	
	Aider (discrètement) mes camarades

	
	Demander quand je ne comprends pas

	
	Règle
	Sanction
	Trimestres

	
	
	
	1
	2
	3

	
	
	
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	Je dois
	Lever le doigt pour prendre la parole
	Règles à copier
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Écouter et obéir à la maitresse, respecter les consignes
	Travail supplémentaire à faire signer
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Entrer et sortir de la classe dans le calme
	Se calmer dans le couloir
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Respecter le matériel
	Ménage de la classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ranger et nettoyer mon bureau 
	Ménage du bureau et de la classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Faire mes devoirs et apprendre mes leçons
	Travail supplémentaire
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Respecter la parole des autres
	Excuses à écrire
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Avoir mon matériel, et en bon état
	Travail supplémentaire
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Demander la permission pour emprunter du matériel
	Excuses à écrire
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Faire signer le cahier de liaison et les évaluations
	Travail supplémentaire
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Respecter ces règles hors de la classe (EPS)
	Suppression d'une sortie ou du sport
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	Je ne 

dois pas
	Faire du mal aux autres (physiquement ou verbalement)
	Mise à l'écart du groupe avec excuses à écrire
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Faire de bruit pendant les temps de travail
	Règles à copier
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Rester dans le couloir pendant les récréations
	Mise à l'écart sur le muret de la cour
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Me balancer sur ma chaise
	Règles à copier
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Courir dans la classe ou dans les couloirs
	Règles à copier
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Tricher
	Excuses à écrire
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


A chaque fois que je ne respecte pas une règle, l'enseignante responsable de la classe a la possibilité de mettre une croix en face de la règle non respectée.

La première croix est un avertissement : je ne suis pas sanctionné mais je m'engage à ne pas recommencer.

La deuxième croix est immédiatement  suivie d'une sanction (annoncée dans le tableau, mais qui peut être adaptée aux circonstances).

Si au cours de la même période l'élève reçoit une troisième croix, il sera convenu d'un entretien avec la famille. Mme Rouzée, chef d'établissement, en sera informée. De plus, l'élève pourra être privé d'une sortie (piscine, spectacle...) si les adultes le jugent nécessaire.

	Signature de l'élève :
	Signature des parents : 
	Signature de l'enseignante :

	
	
	



